
Prefeitura Municipal de Santa Tereza Pág: 1

Período: Abril a Abril de 2011Execução Orçamentária - Artigo 165  da Constituição Federal (Sintético)
Receita Arrecadada e Despesa Liquidada

Receitas Correntes

Receita Tributária:

Receita Patrimonial:

Receita Industrial:

Receita de Serviços:

Transferências Correntes:

Outras Receitas Correntes:

66.250,65

11.806,07

256,00

5.227,26

477.030,98

3.316,00

Receita de Contribuições: 1.822,00

Receita Agropecuária: 0,00

110.929,45 177.180,10

Saldo Anterior Saldo do Período Total

6.435,88 8.257,88

38.036,23 49.842,30

0,00 0,00

785,20 785,20

15.163,54 20.390,80

1.501.823,84 1.978.854,82

16.501,20 1.978.854,82

Receitas de Capital

Operação de Créditos:

Alienação de Bens:

Amortização de Emprestimos:

Transferência de Capital:

Outras Receitas de Capital:

0,00

0,00

1.427,58

243.750,00

350,00

0,00

0,00

4.894,56

0,00

1.150,00

0,00

0,00

6.322,14

243.750,00

1.500,00

-Total das Receitas: 811.236,541.695.719,90 2.506.956,44

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais:

Juros e Encargos da Divida:

Outas Despesas Correntes:

173.377,10

240,00

292.324,08

566.198,55

767,85

900.443,26

739.575,65

1.007,85

1.192.767,34

Despesas de Capital

Investimentos:

Inversões Financeiras:

Amortização da Divida:

Reserva de Contigência:

70.845,00

0,00

1.411,36

0,00

4.179,53

49.571,10

0,00

0,00

120.416,10

0,00

5.590,89

0,00

- Total das Despesas: 538.197,541.521.160,29 2.059.357,83

Resumo

Periodo

Saldo Anterior

Período: Abril a
Abril de 2011

Totais

Receita Arrecadada Despesa Liquidada Despesa Paga Saldo a Pagar

1.695.719,90

811.236,54

2.506.956,44

1.521.160,29

538.197,54

2.059.357,83

1.200.320,29

577.778,75

1.778.099,04

320.840,00

)(39.581,21

281.258,79

Prefeito MunicipalSecretária Adm.FazendaContador
Diogo Segabinazzi SiqueiraDiogo Segabinazzi SiqueiraDarci de Giacometti

821.601.980-72821.601.980-72RS-059155/0-2


