Receitas Correntes		Saldo Anterior	Saldo do Período	Total
Receita Tributária:		110.929,45	66.250,65	177.180,10
Receita de Contribuições:		6.435,88	1.822,00	8.257,88
Receita Patrimonial:		38.036,23	11.806,07	49.842,30
Receita Agropecuária:		0,00	0,00	0,00
Receita Industrial:		785,20	256,00	785,20
Receita de Serviços:		15.163,54	5.227,26	20.390,80
Transferências Correntes:		1.501.823,84	477.030,98	1.978.854,82
Outras Receitas Correntes:		16.501,20	3.316,00	1.978.854,82
eceitas de Capi	tal			
Operação de Créditos:		0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens:		0,00	0,00	0,00
Amortização de Emprestimos:		4.894,56	1.427,58	6.322,14
Transferência de Capital:		0,00	243.750,00	243.750,00
Outras Receitas de Capital:		1.150,00	350,00	1.500,00
-Total das Receitas:		1.695.719,90	811.236,54	2.506.956,44
espesas Corrent	es			
Pessoal e Encargos Sociais		566.198,55	173.377,10	739.575,65
Juros e Encargos da Divida:		767,85	240,00	1.007,85
Outas Despesas Correntes:		900.443,26	292.324,08	1.192.767,34
espesas de Capi	tal			
Investimentos:		49.571,10	70.845,00	120.416,10
Inversões Financeiras:		0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida:		4.179,53	1.411,36	5.590,89
Reserva de Contigência:		0,00	0,00	0,00
- Total das Despesas:		1.521.160,29	538.197,54	2.059.357,83
		Resumo		
eriodo	Receita Arrecadada	Despesa Liquidada	Despesa Paga	Saldo a Pagar
aldo Anterior	1.695.719,90	1.521.160,29	1.200.320,29	320.840,00
eríodo: Abril a bril de 2011	811.236,54	538.197,54	577.778,75	(39.581,21)
otais	2.506.956,44	2.059.357,83	1.778.099,04	281.258,79

Darci de Giacometti Contador RS-059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira Secretária Adm.Fazenda 821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira Prefeito Municipal 821.601.980-72

Pág: 1